
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 109/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2023 a
las 15:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material sanitario para las distintas delegaciones de Unión de Mutuas,
MCSS nº 267.

Valor estimado del contrato 357.313,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.940,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.462,75 EUR.

Clasificación CPV
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato se ha establecido teniendo en cuenta al situación económica del mercado
global.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.938,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.126 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1 - Material sanitario general para las delegaciones de Unión de Mutuas

Presupuesto base de licitación
Importe 12.885,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.649,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAPE ASESORES, S.A.
NIF A36326619
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.938,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.378,59 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha resultado el mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 27/02/2023
Plazo de Formalización Del 27/02/2023 al 21/03/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de que transcurran QUINCE DÍAS
HÁBILES (15) desde la notificación de la adjudicación a los licitadore

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2 - Material de rehabilitación para las delegaciones de Unión de Mutuas

Presupuesto base de licitación
Importe 34.427,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.452,75 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae36a0a6-b6a8-45e3-9d00-d853b84f5680


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3 - Material de anestesia para el Instituto de Traumatología de Unión de Mutuas

Presupuesto base de licitación
Importe 19.481 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 4 - Contenedores y cestas para el quirófano del Instituto de Traumatología de
Unión de Mutuas

Presupuesto base de licitación
Importe 6.858,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.668 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522



Precio de la oferta más baja 4.488,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.488,65 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.488,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.431,27 EUR.

Motivación

Motivación B.Braun Surgical, S.A. es el único licitador que ha presentado oferta para este lote, cumpliendo la misma con
la totalidad de lo ecigido en los pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo 27/02/2023
Plazo de Formalización Del 27/02/2023 al 21/03/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de que transcurran QUINCE DÍAS
HÁBILES (15) desde la notificación de la adjudicación a los licitadore

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 5 - Material de isquemia y posicionamiento para el quirófano de Instituto de
Traumatología de Unión de Mutuas

Presupuesto base de licitación
Importe 6.171 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/02/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: 6 - Brocas, fresas y sierras para intervenciones quirúrgicas del Instituto de
Traumatología de Unión de Mutuas

Presupuesto base de licitación
Importe 5.181,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.642,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: 7 - Kit retractor flexor para intervenciones quirúrgicas del Instituto de
Traumatología de Unión de Mutuas

Presupuesto base de licitación
Importe 935 EUR.
Importe (sin impuestos) 850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MBA INCORPORADO S.L.
NIF B33680547
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 799,45 EUR.



Lugar

Sede central de Unión de Mutuas

Apertura sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2022 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avenida Lidón, 69
(12004) Castellón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avenida Lidón, 69
(12004) Castellón España

Precio de la oferta más baja 799,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 799,45 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 879,4 EUR.

Motivación

Motivación MBA Incorporado, S.L. es el único licitador que ha presentado oferta para este lote, cumpliendo la misma con
la totalidad de lo ecigido en los pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo 27/02/2023
Plazo de Formalización Del 27/02/2023 al 21/03/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de que transcurran QUINCE DÍAS
HÁBILES (15) desde la notificación de la adjudicación a los licitadore

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unión de Mutuas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unión de Mutuas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/12/2022 a las 08:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Informar de la asistencia a: contratacion@uniondemutuas.es

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T1oJe2U18hx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 226-651620
Fecha de publicación 23/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:651620-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Indicado en el punto 22 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T1oJe2U18hx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:651620-2022:TEXT:ES:HTML


Plazo resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Indicado en el punto 22 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reducción plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Indicado en el punto 22 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000010472617 |  2023-468265 | Wed, 01 Mar 2023 15:37:04:606 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11994828088856715964515920800175302685 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


